
 

公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団の研究助成応募のお願い 

 

 

日本産科婦人科学会の会員様には当財団に対して絶大なるご支援を賜り厚く御礼申しあ

げます。当財団は、かねてより貴学会に「公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団若手

産婦人科医育成基金」として産婦人科スプリングフォーラムへの助成を行ってまいりまし

たが、将来を担う産婦人科医育成に貢献することが出来ることは大変光栄なことと思って

おります。 

当財団では産科婦人科領域を含む内分泌疾患の研究において研究助成を行っており、産

科婦人科学会の会員の皆様からも是非多数の応募を頂けるようお願いいたします。以下に、

当財団の事業と研究助成の応募方法につきご案内いたします。 

 

公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団 

理事長 山口 誠 

 

公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団の事業 

山口榮一(故・あすか製薬（株）名誉会長)が私財を投じ平成 13 年に山口内分泌疾患研

究振興協会として設立されました。その後研究支援事業の推進とともに財団法人化を

目指し平成 23 年 4 月より公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団となりました。 

下記の 3 事業を中心に活動を行っております。 

１）研究助成 

平成 13 年度から平成 25 年度まで 103 件の研究助成を行い、内訳は基礎・内科系 53 

件、産婦人科系 26 件、泌尿器科系 24 件となっており、いままでに当財団の研究助成

を受けた先生方は 100 名を超えました。 

 ２）知識の普及及び啓発 

内分泌疾患の成因・診断・治療・予防等に関連する知識の普及啓発活動を行ってい

ます。内容につきましては当財団のホームページに掲載されております。 

３）学術集会開催助成 

① 内分泌疾患の成因・診断・治療・予防等に関する学術研究会・講演会への助成。 

② 医療機関への知識の普及および啓発等を行う。医学・医療の進歩に貢献し国民の健  

康に寄与することを目的とする講演会等の開催。 

 

 

 

 



研究助成の応募方法 

内分泌疾患に関する成因・診断・治療・予防等に関する研究で年間助成件数を 8 件

として、原則として基礎・内科 4 件、産婦人科 2 件、泌尿器科 2 件としています。 

1 件につき助成金は 100 万円です。平成 27 年度の研究助成は平成 27 年 6 月 1 日よ

りの受付となります。当財団の研究助成の応募方法と応募資格は財団ホームページ

（http://www.yamaguchi-endocrine.org）にアクセスしていただき、研究助成金応

募要項をご覧ください。ご不明な点は下記にお問い合わせください。 

 

お問い合わせ先 

公益財団法人山口内分泌疾患研究振興財団 

TEL 03－5484－8367 FAX 03－5484－8368    E-mail office@yamaguchi-endocrine.org 

 


